

# Manifest

## for et mer demokratisk europavalg i 2024

For å gjøre Europa sterkere, mer forent og mer demokratisk, er det nødvendig med fellehandling med valget til Europaparlamentet i 2024 i sikte. I løpet av 73 år ble verken Fellesskapene eller Den europeiske union (EU) til Den europeiske føderasjon som ble kunngjort 9. mai 1950 av Robert Schuman. Europeerne lengter etter denne føderasjonen. Verken nasjonalstatene eller EU har vært i stand til å håndtere finans-, penge-, migrasjons-, helse- og sikkerhetskrisene siden 2008. Økosystemene våre er i fare. Krig herjer i Ukraina, fordi Europa ikke er nok av en dissuasiv, ikke-aggressiv makt. Det koster oss både økonomisk og politisk. Vi må handle raskt for å gjenopprette fred i Europa, for å igjen bli suverene, autonome, uavhengige og dermed respekterte.

En demokratisk, føderal europeisk stat krever en grunnlov, ikke en traktat. Dette har vært tydelig siden 1787 og Philadelphia-konvensjonen, fordi en traktat er ekstern for staten og multilateral, mens en grunnlov er en handling av intern offentlig rett, ensidig, som tar sikte på å etablere borgernes grunnleggende rettigheter, prinsippene som gir legitimitet til politisk makt og institusjonenes generelle arkitektur. En grunnlov er på toppen av hierarkiet av statlige normer.

Dette er grunnen til at *Avenir de l'Europe (Europas fremtid)*, *Associazione Mazziniana Italiana*, *Citoyen d'Europe M3E (Europe, éthique, équité)* (*Borgernes Europa M3E (Europa, etikk, rettferdighet)*), *Europe Unie dans sa Diversité (Europa forent i sitt mangfold)*, *Europa-Union – Kreis Heilbronn*, *Union des Européens fédéralistes - Groupe Europe (Unionen av europeiske føderalister (UEF) - Europagruppen)*, *UEF-Belgium*, *UEF Czechia (UEF Tsjekkia)*, *UEF-Luxembourg*, *Société européenne de défense en Europe centrale et orientale (Den europeiske forsvarsforeningen i Sentral- og Øst-Europa)* (*S€DCEE*) og *Société européenne de défense AISBL (Den europeiske forsvarsforeningen)* (*S€D*), inviterer deg til å bli med på å gjøre dette manifestet til virkelighet. Det foreslår hva et føderalt Europa skal gjøre for europeiske borgere, fra finansiering av sin politikk til føderal styring og metoden for å gjøre Europaparlamentet konstituerende og legitimt.

### Hva ville et føderalt Europa gjøre for europeiske borgere?

Kun en europeisk føderasjon kan være effektiv når det gjelder ekstern sikkerhet inkludert forsvar, intern sikkerhet, terrorisme, folkehelse, pandemier, energiforsyningssikkerhet, miljøvern og styring av migrasjonsbevegelser. Kun den kan utvikle europeisk kultur videre og garantere opprettholdelsen av en sosial markedsøkonomi. Kun den kan sikre fremtiden for nye generasjoner, ved å fremme innovasjon, støtte vitenskapelig og teknologisk forskning, reindustrialisere og mestre nye teknologier, inkludert kunstig intelligens, kvanteinformatikk, nye energiløsninger og grønne teknologier.

### Hvordan skulle disse politikkene finansieres?

Den europeiske føderasjonen må ha sine egne ressurser, basert på innovativ, egalitær beskatning. Multinasjonale selskaper, spesielt de i den digitale sektoren, må ikke lenger unnsnippe skatter. Dette vil gjøre det mulig å finansiere ovennevnte politikk og i tillegg å forfølge en budsjettpolitikk som støtter pengepolitikken som vellykket føres av Den europeiske sentralbanken.

## Hvordan ville føderal styring bli definert?

Vi ønsker en demokratisk, gjennomsiktig, suveren, autonom, uavhengig europeisk stat, respektert av sine allierte og andre makter. Verken integrering i EU eller samarbeid innen NATO har vært i stand til å etablere en europeisk stat som er i stand til å garantere oss fred og sikkerhet. Historien viser at konføderasjoner enten blir til føderasjon eller oppløses. Veien til en føderasjon står igjen for Europa, for å ha en innvirkning i verden og møte dagens trusler og utfordringer. Den konstituerende forsamling skal velge føderasjonens navn og definere de kompetanseområder, i samsvar med nærhetsprinsippet, for å opprettholde folkets suverenitet og balansen mellom føderasjonen og nasjonale og regionale makter.

## Hvordan ville Europaparlamentet erklære seg konstituerende?

For å grunnlegge en suveren og demokratisk europeisk stat som er forent i mangfold og derfor føderal, har metoden vært kjent siden 7. september 1787. I Philadelphia vedtok delegater fra de amerikanske delstatene den aller første føderale grunnloven. Det begynner med ordene «*We, the People*» (Vi, folket). Det skiller lovgivende, utøvende og dømmende makt. Den lovgivende grenen er tokammeret. Underhuset er direkte valgt, med innbyggerne i hver stat representert i forhold til deres antall. I Senatet er delstatene likeverdige. Europa kan hente inspirasjon fra disse prinsippene, for å holde oss i fred og sikkerhet, for å garantere våre grunnleggende rettigheter og friheter, og for å gjenvinne sin rettmessige plass på den internasjonale scenen når det gjelder økonomisk makt og europeisk sivilisasjon!

## Hvordan kunne Europaparlamentet forbedre sin legitimitet?

Fortrinnsvis før valget i 2024 bør Europaparlamentet vedta en valglov som blant annet fastsetter alderen for når europeiske borgere får stemmerett, samt valggrensen, stemmemåten og et kriterium som sikrer en tilstrekkelig egalitær, demokratisk representasjon av borgerne.



Avenir de l'Europe



Associazione  
Mazziniana  
Italiana



Citoyen  
d'Europe



Europe  
Unie  
dans sa Diversité



Europa-Union  
Kreis Heilbronn



UEF Groupe Europe  
UEF Belgium  
UEF Luxembourg  
UEF Czechia



SED  
Central and  
Eastern Europe



Société  
Européenne de  
Défense